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Liste des conseillers formés pour livrer le service de diagnostic 

d’entreprise acéricole face aux exigences de l’entente californienne 

sur le plomb et reconnus comme dispensateur par le réseau 

agriconseils 
 

Organisme ou 
entreprise 

Conseiller(s) 
formé(s) 

Coordonnées Territoire 
desservi 

Alain Pelletier, 
consultant 

Alain Pelletier 71, chemin Taché Est 
St-Marcel, QC  G0R 3R0 
Tél. : 418 356-2723 
Cell. : 418 356-6656 
 

ND 

Association 
des 
propriétaires 
de boisés de la 
Beauce 

Anne Boutin 
Michaël Cliche 
Michel Cloutier 

3500, boul. Dionne 
St-Georges, QC  G5Y 3Y9 
Tél. : 418 228-5110 
Cell. : ND 
anne.boutin@apbb.qc.ca 
michael.cliche@apbb.qc.ca 
michel.cloutier@apbb.qc.ca 
 

Beauce et 
Bellechasse 

Club 
d’encadrement 
technique en 
acériculture de 
l’Est 

Andréanne Ouellet 
Willian Lavoie-
Strong 
Geneviève Crête 
Jean-François 
Rousseau 

2, rue St-Marc 
Biencourt, QC  G0K 1T0 
Tél. : 418 499-2222 
Cell. : ND 
aouellet@clubacer.ca  
gcrete@clubacer.ca 
jfrousseau@clubacer.ca  

Bas-Saint-
Laurent et 
Gaspésie 

Services 
forestiers 
François 
Martel 

François Martel 6691, rue Salaberry 
Lac-Mégantic, Qc  G6B 1K2 
Tel. : 819-583-2078 
Cel. : 819-582-7925 
Francois.martel@servicesforestiers.ca  

Estrie 
Beauce 

Marcel 
Moreau 

Marcel Moreau 141 rue Landry 
Salaberry-de-Valleyfield, Qc   J6S 5L8 
Tel. : 450-373-7751 
Cel. : 450-802-8910 
Marcel.moreau141@hotmail.com  

Montérégie 

Gestion 
intégrée des 
forêts AET 

Danny Allard 488, Route 148 Est 
Lochaber, QC  J0X 3B0 
Tél. :819 985-3099 
Cell. : 819 210-9897 
gestforint@videotron.ca  
 

Outaouais,  
Lanaudière   
Montérégie 
Ouest et 
Laurentides 

mailto:anne.boutin@apbb.qc.ca
mailto:michael.cliche@apbb.qc.ca
mailto:michel.cloutier@apbb.qc.ca
mailto:aouellet@clubacer.ca
mailto:gcrete@clubacer.ca
mailto:jfrousseau@clubacer.ca
mailto:Francois.martel@servicesforestiers.ca
mailto:Marcel.moreau141@hotmail.com
mailto:gestforint@videotron.ca


 

© Centre de recherche, de développement et de transfert technologique acéricole inc. (Centre ACER)                 Page 2 

Organisme ou 
entreprise 

Conseiller(s) 
formé(s) 

Coordonnées Territoire 
desservi 

Sève, santé 
des érablières 

Raymond Nadeau 130, route du 7e Rang 
Saint-Malachie, QC  G0R 3N0 
Tél. : 418 479-5644 
Cell. : 418 359-4081 
gcsève@globetrotter.net 

ND 

Club acéricole 
des pays d’en 
haut 

Andrée Gagnon 755, Lac David Nord 
Chute-Saint-Philippe, QC  J0W 1A0 
Tél. : ND 
Cell. : 819 440-9743 
agagnon.acericole@gmail.com  
 

Laurentides, 
Lanaudière 
et 
Outaouais 

Club acéricole 
du sud du 
Québec 

Denis Toulouse 
Philippe Leduc 
Vincent Poisson 

3973, rue Laval 
Lac-Mégantic, QC  G6B 1A8 
Tel : 819 583-0257 
Cell. : ND 
dtoulouse@proforet.com 
vpoisson@proforet.com 
pleduc@proforet.com  
 

Estrie, 
Chaudière-
Appalaches, 
Centre-du-
Québec et 
Montérégie 

Simon 
Giguère, 
ingénieur 
forestier 

Simon Giguère 1645, 10e Rue Ouest 
Saint-Côme-Linière, QC   G0M 1J0 
Tél. : 418 685-3504 
Cell. : 418 222-8555 
simongiguereingf@gmail.com 
 

Chaudière-
Appalaches 

Sylvain 
Mailloux, 
conseiller 
acéricole 

Sylvain Mailoux 1088, rue Principale 
Notre-Dame-de-Stanbridge, QC  J0J 1M0 
Tél. : 450 296-4960 
Cell. : ND 
smailloux.acericole@gmail.com 
 

Montérégie 

SNG Foresterie 
Conseil inc. 

Francis Dompierre 
Daniel Gagnon 
Jonathan Dubé-
Ouellet 

2430, rue Notre-Dame Ouest 
Victoriaville, QC  G6T 2E2 
Tél. : 819 758-1693 
Cell. : 819 352-0517 
fdompierre@sngforesterieconseil.com 
dgagnon@sngforesterieconseil.com 
jdube@sngforesterieconseil.com  
 

Jusqu’à 300 
km de 
Victoriaville 

Club acéricole 
Portneuf 

Patrice Bertrand 351, rue Dussault 
Saint-Marc-des-Carrières, QC  G0A 4B0 
Tél. : 418 286-4648 
Cell. : 418 286-4648 
cspinc@globetrotter.net  

Capitale-
Nationale et 
Mauricie 
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